行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目

   2014 年度报告全文

34

达到原盈利预测及其原因做出说明

□ 适用  √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 85

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 吴懿忻、王绪

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计

报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

截止到报告期末，公司控股股东伟星集团合计所持公司 28.36%的股份被质押。相关公

告刊载于 2014 年 4 月 26 日、6 月 17 日、8 月 26 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中

国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十五、公司子公司重要事项

   2014 年度报告全文

35

√适用  □不适用

2015 年 3 月 9 日，上海建材收到由上海市科技技术委员会、财税局、国家税务局和地

方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，顺利通过高新技术企业重新认定。根据相关规

定，上海建材将连续三年（2014 年至 2016 年）享受按 15%的税率缴纳企业所得税的税收优

惠政策。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   2014 年度报告全文

36

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,078,000 11.72% - - +12,027,600 +1,014,000 +13,041,600 52,119,600 11.89%

其他内资持股 39,078,000 11.72% - - +12,027,600 +1,014,000 +13,041,600 52,119,600 11.89%

其中：境内自然人

持股
39,078,000 11.72% - - +12,027,600 +1,014,000 +13,041,600 52,119,600 11.89%

二、无限售条件股份 294,242,000 88.28% - - +89,138,400 +2,886,000 +92,024,400 386,266,400 88.11%

人民币普通股 294,242,000 88.28% - - +89,138,400 +2,886,000 +92,024,400 386,266,400 88.11%

三、股份总数 333,320,000 100% - - +101,166,000 +3,900,000 +105,066,000 438,386,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014 年 1 月 13 日公司 13 名激励对象完成了第二个行权期 3,900,000 份股票期权的

行权登记手续，公司总股本由 333,320,000 股增至 337,220,000 股。

2、2014 年 5 月 21 日公司实施了“每 10 股以资本公积金转增 3 股”的 2013 年度资本

公积金转增股本方案，公司总股本由 337,220,000 股增至 438,386,000 股。

以上内容详见公司于 2014 年 1 月 14 日、5 月 14 日刊载在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

股份变动的批准情况

√适用 □ 不适用

  1、经公司董事会审议通过，并经深交所、中登公司审核登记，2014 年 1 月 13 日公司

13 名激励对象完成了第二个行权期 3,900,000 份股票期权的行权登记手续。

2、经 2014 年 5 月 6 日公司 2013 年度股东大会审议通过，2014 年 5 月 21 日公司实施

完毕“每 10 股转增 3 股”的资本公积金转增股本方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2014 年度报告全文